
SEANCE DU 11 MAI 2023 

 

 
CHANGEMENTS DE TABLEAU 

 
N° 3345 BERTRAND Hugues Prend retraite – Reste inscrit « Non Exerçant » 

N° 4673 DELLIERE Marc Prend retraite – Reste inscrit « Non Exerçant » 

N° 11572 DENAES Régis Reste inscrit « Non Exerçant » 

N° 4692 FRALO Nadine Prend retraite – Reste inscrite « Non Exerçant » 

N° 14028 GUILLOUZOUIC-LE CORFF 

Lola 

Prend retraite – Reste inscrite « Non Exerçant » 

N° 6402 HECQUET Isabelle Prend retraite – Reste inscrite « Non Exerçant » 

N° 3269 POTIER Françoise Prend retraite – Reste inscrite « Non Exerçant » 

N° 4652 THIBAULT DE CHANVALON 

Odile 

Prend retraite – Reste inscrite « Non Exerçant » 

N° 3755 VIEILLE Marie-Clotilde Prend retraite – Reste inscrite « Non Exerçant » 

 

 
RADIATIONS 
 

N° 7970 AUMONT Maud Dossier transmis au Conseil de l’ILE ET VILAINE 

N° 13842 ARRAULT Tommy Dossier transmis au Conseil du MORBIHAN 

N° 13799 BRUNOT Virginie Dossier transmis au Conseil d’ILE ET VILAINE 

N° 13636 DUBOIS Lucie Dossier transmis au Conseil de la NOUVELLE-CALEDONIE 

N° 14149 LE PAPE Alexandre Dossier transmis au Conseil de la NOUVELLE-CALEDONIE 

N° 13906 LEROYER Elise Dossier transmis au Conseil de la VENDEE 

N° 14129 MARNIQUET-FABRE-

ALLART Marie-Emeline 

Dossier transmis au Conseil de la GIRONDE 

N° 13165 METAIRIE Florent Dossier transmis au Conseil de la GIRONDE 

N° 14105 MICU Narcis-Constantin Dossier transmis au Conseil du VAR 

N° 13174 POUEDRAS Marie Dossier transmis au Conseil du MORBIHAN 

N° 11673 QUINETTE Yonis Dossier transmis au Conseil du MORBIHAN 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

INSCRIPTIONS DU 11 MAI 2023 

 

 

 
N° 14223 BELVALETTE Corinne Remplacements d’ANESTHESIE-

REANIMATION 

 

N° 14224 BORDRON Anaïs Institut Cancérologie de l’Ouest 

Bd Jacques Monod 

ONCOLOGIE OPTION RADIOTHERAPIE 

SAINT-HERBLAIN 

N° 14225 BRUZY Jean Retraité  

N° 14226 CHARRON Jalal CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau + 

CHU – Hôpital Nord Laennec 

Bd Professeur Jacques Monod 

PSYCHIATRIE 

NANTES 

 

SAINT-HERBLAIN 

N° 14227 CHATT Najoi CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

RADIOLOGIE ET IMAGERIE MEDICALE 

NANTES 

N° 14228 DRUI Muriel Retraitée  

N° 14229 DRUI Serge Retraité  

N° 14230 LE SCORNET Tanguy CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

MEDECINE INTERNE ET IMMUNOLOGIE 

CLINIQUE 

NANTES 

 

N° 14231 ORVAIN Jacques Retraité  

N° 14232 PETARD Gwendoline Remplacements de MEDECINE GENERALE  

N° 14233 RIGAUD Daniel Association Autrement 

13 impasse de la Courance 

MEDECINE GENERALE 

SAINT-NAZAIRE 

N° 14222 SELLENET Thomas Clinique Bretéché 

3 rue de la Béraudière 

CHIRURGIE ORTHOPEDIQUE ET 

TRAUMATOLOGIE 

NANTES 

N° 14234 SERVEL Marie Remplacements de MEDECINE GENERALE  

 

 
QUALIFICATIONS EN SPECIALITE 

 
N° 6533 BARIATINSKY Natacha MEDECINE ET SANTE AU TRAVAIL Commission qualif 1ère 

instance du 24/03/2023 

N° 14226 CHARRON Jalal PSYCHIATRIE D.E.S PARIS 

30/04/2023 

N° 8040 DELANDEMARE Marie-

Laure 

MEDECINE ET SANTE AU TRAVAIL Commission qualif 1ère 

instance du 24/03/2023 

N° 14230 LE SCORNET Tanguy MEDECINE INTERNE ET IMMUNOLOGIE 

CLINIQUE 

D.E.S NANTES 

01/05/2023 

N° 14232 PETARD Gwendoline MEDECINE GENERALE D.E.S NANTES 

05/05/2023 

N° 14234 SERVEL Marie MEDECINE GENERALE D.E.S NANTES 

06/01/2023 

N° 11688 VARENNE Yoann CHIRURGIE ORTHOPEDIQUE ET 

TRAUMATOLOGIE 

D.E.S.C NANTES 

20/02/2020 

 

 

 



INSCRIPTIONS DES DOCTEURS JUNIORS DU 11 MAI 2023 

 

 
JR – 212 ANDRAULT Samuel CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

HEPATO-GASTRO-ENTEROLOGIE 

NANTES 

JR – 213 ARAYO Chelsy CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

ANESTHESIE-REANIMATION 

NANTES 

JR – 214 BERTHOMMIER Laura CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

GYNECOLOGIE-OBSTETRIQUE 

NANTES 

JR – 215 DEME Pierre CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

PSYCHIATRIE 

NANTES 

JR – 216 GENDRE Coralie CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

GERIATRIE 

NANTES 

JR – 217 LETELLIER Thibault CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

NEPHROLOGIE 

NANTES 

JR – 218 MENUET Yoann CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

GERIATRIE 

NANTES 

JR – 219 THIERRY Juliette CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

MEDECINE CARDIOVASCULAIRE 

NANTES 

JR – 220 WALLAERT Martin CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

OPHTALMOLOGIE 

NANTES 

 

 
DATES QUALIFICATION DE DOCTEUR EN MEDECINE ET NOMINATION DE DR JUNIOR 

      
JR – 212 ANDRAULT Samuel HEPATO-GASTRO-

ENTEROLOGIE 

Dr en Médecine 11/10/2022 NANTES 

Nomination Dr JUNIOR 02/11/2022 

JR - 213 ARAYO Chelsy ANESTHESIE-REANIMATION Dr en Médecine 05/10/2022 NANTES 

Nomination Dr JUNIOR 02/11/2022 

JR - 214 BERTHOMMIER Laura GYNECOLOGIE-

OBSTETRIQUE 

Dr en Médecine 21/06/2022 NANTES 

Nomination Dr JUNIOR 02/05/2022 

JR – 215 DEME Pierre PSYCHIATRIE Dr en Médecine 18/10/2022 NANTES 

Nomination Dr JUNIOR 02/11/2022 

JR – 216 GENDRE Coralie GERIATRIE Dr en Médecine 25/10/2022 NANTES 

Nomination Dr JUNIOR 02/11/2022 

JR - 217 LETELLIER Thibault NEPHROLOGIE Dr en Médecine 04/05/2021 NANTES 

Nomination Dr JUNIOR 02/11/2022 

JR – 218 MENUET Yoann GERIATRIE Dr en Médecine 28/10/2022 NANTES 

Nomination Dr JUNIOR 02/11/2022 

JR – 219 THIERRY Juliette MEDECINE 

CARDIOVASCULAIRE 

Dr en Médecine 24/10/2022 NANTES 

Nomination Dr JUNIOR 02/11/2022 

JR – 220 WALLAERT Martin OPHTALMOLOGIE Dr en Médecine 28/10/2022 NANTES 

Nomination Dr JUNIOR 02/11/2022 

 
 

 

 

 

 



INSCRIPTIONS LORS DES BUREAUX MANDATES DES 13 AVRIL, 20 AVRIL,  

27 AVRIL ET 04 MAI 2023 

 
N° 14203 BONTE Yohann Remplacements de MEDECINE GENERALE  

N° 14204 NORET Clara Remplacements de PNEUMOLOGIE  

N° 14205 ROUX Claude Roz Arvor 

2 rue du Fort 

GERIATRIE 

NANTES 

N° 14206 LATASTE François CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

CHIRURGIE GENERALE 

NANTES 

N° 14207 CANALS Laura Remplacements de MEDECINE GENERALE  

N° 14208 FANGNIGBE-

MBIANDJEU Dorothée 

N’exerce pas actuellement 

ANESTHESIE-REANIMATION 

 

N° 14209 FRIBOURG Paul Remplacements de PNEUMOLOGIE  

N° 14210 BONNET Ulysse Remplacements de MEDECINE GENERALE  

N° 14211 BONNETAIN Rebecca Remplacements de MEDECINE GENERALE  

N° 14212 BOURBON Anne-Sophie Remplacements de MEDECINE GENERALE  

N° 14213 FELICITE Nicole 21 rue de Nantes 

MEDECINE GENERALE 

CHAUMES-EN-RETZ 

N° 14214 FERRIOT Cécile CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

SANTE PUBLIQUE 

NANTES 

N° 14215 KERHERVE Mélody Département de la Loire-Atlantique – PMI 

12 Place Pierre sénard + 

Fait des remplacements 

MEDECINE GENERALE 

SAINT-NAZAIRE 

N° 14216 LEROUX Camille CHU – Hôpital St Jacques 

85 rue St Jacques 

MEDECINE PHYSIQUE ET READAPTATION 

NANTES 

N° 14217 MARTIN PERCEVAL 

Lise 

CHU - Hôpital Mère Enfant 

Quai Moncousu 

PEDIATRIE 

NANTES 

N° 14218 RICARD Adeline CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

PEDIATRIE 

NANTES 

N° 14219 THOMAS Xavier Nantes Métropole 

2 cours champ de mars 

MEDECINE ET SANTE AU TRAVAIL 

NANTES 

N° 14220 TROTTIER Laure CHU – Hôpital Mère Enfant 

38 Bd Jean Monnet 

PEDIATRIE 

NANTES 

N° 14221 ZAOUTER Clément Remplacement de MEDECINE GENERALE  

 

 
QUALIFICATIONS EN SPECIALITE 

 
N° 14204 NORET Clara PNEUMOLOGIE D.E.S NANTES 

01/11/2022 

N° 14206 LATASTE François CHIRURGIE GENERALE D.E.S NANTES 

31/03/2023 

N° 14210 BONNET Ulysse MEDECINE GENERALE D.E.S NANTES 

04/05/2023 

N° 14211 BONNETAIN Rebecca MEDECINE GENERALE D.E.S NANTES 

28/03/2023 

N° 14212 BOURBON Anne-Sophie MEDECINE GENERALE D.E.S RENNES 

01/05/2023 

N° 14214 FERRIOT Cécile SANTE PUBLIQUE D.E.S NANTES 



01/05/2023 

N° 14215 KERHERVE Mélody MEDECINE GENERALE D.E.S NANTES 

04/04/2023 

N° 14217 MARTIN PERCEVAL 

Lise 

PEDIATRIE D.E.S NANTES 

01/05/2023 

N° 14218 RICARD Adeline PEDIATRIE D.E.S NANTES 

01/05/2023 

N° 14220 TROTTIER Laure PEDIATRIE D.E.S NANTES 

01/05/2023 

N° 14221 ZAOUTER Clément MEDECINE GENERALE D.E.S LILLE 

05/04/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INSCRIPTIONS DES DOCTEURS JUNIORS DU 13 AVRIL 2023 

 
JR – 210 LE PORT Clément CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

ANESTHESIE-REANIMATION 

NANTES 

JR – 211 TABART Corentin CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

GERIATRIE 

NANTES 

 

 
DATES QUALIFICATION DE DOCTEUR EN MEDECINE ET NOMINATION DE DR JUNIOR 

      
JR - 210 LE PORT Clément ANESTHESIE-REANIMATION Dr en Médecine 20/10/2022 NANTES 

Nomination Dr JUNIOR 02/11/2022 

JR - 211 TABART Corentin GERIATRIE Dr en Médecine 04/10/2022 NANTES 

Nomination Dr JUNIOR 02/11/2022 

 


